Сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа (сроки, порядок вступления).

 1. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 22.02.2022г. № 1/10 «О внесение изменений в решение НГСНД от 14.09.2021 № 9/85 Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа».
2. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.05.2022г. № 7/47 «О внесение изменений в решение НГСНД от 14.09.2021 № 9/85 Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа».
3. Федеральный закон от 14 июля 2022 года № 290-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях». (вступил в силу 14.07.2022г)
4. Постановлением Правительства от 17.08.2022 № 1431 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». (Настоящее постановление вступает в силу 23.08.2022г, за исключением подпункта "е" пункта 5 изменений, утвержденных настоящим постановлением, в части, касающейся использования усиленной неквалифицированной электронной подписи при подписании жалобы, вступающего в силу с 1 октября 2022 г.)

[bookmark: _GoBack]